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رقابت های فوتبال در اروپا امروز یکی از مهیج ترین روزهایش را سپری می کند. به 
عبارت ساده تر در هر لیگ معتبر اروپایی یک دیدار فوق حساس برگزار می شود تا از 

این روز به  عنوان »سوپرساندی« )یکشنبه فوق العاده( فوتبال یاد شود.

آرسنال-منچستر؛صدرنشینبهاماراتمیرود
برای نخســتین بار بعد از 110 هفته منچســتریونایتد به عنوان صدرنشین لیگ 
برتر برای یک بازی آماده می شود و سفر به لندن و بازی در ورزشگاه امارات مقابل 
آرسنال سکوی پرشی عالی برای تیم لوییس فان خال است که جایگاهش در قله 
لیگ را تثبیت و توجیه کند. یونایتد در شش بازی خود در رقابت های مختلف در ماه 
سپتامبر 5 برد داشت و چهارشنبه شب باخت برابر ولفسبورگ را با برد عوض کرد. 
منچستر در حالی در زمین آرسنال بازی می کند که تیم میزبان در این فصل تنها 
یک برد در خانه داشته و یونایتد چهار بازی پشت سر هم در رقابت های مختلف را 
برده و با پیروزی صفر-3 هفته قبل برابر ساندرلند با یک امتیاز اختلاف نسبت به 
منچسترســیتی در صدر جدول رده بندی قرار گرفته است. اما در آرسنال داستان 
آشنای ابتدای فصل جریان دارد. این تیم تنها سه امتیاز با یونایتد فاصله دارد و قبل 
از بازی های این هفته در رده چهارم بود اما دو باخت پیاپی در لیگ قهرمانان برابر 
تیم های نه چندان مطرح المپیاکوس و دیناموزاگرب تیم آرســن ونگر را در خطر 
حذف از مرحله گروهی این رقابت های وسوسه انگیز برای نخستین بار بعد از 16 
سال قرار داده است. ونگر که به خاطر استفاده نکردن از پتر چک برابر تیم یونانی 
مورد انتقاد قرار گرفته احتمالا دوباره این دروازه بان را در ترکیب تیمش قرار می دهد.

اتلتیکومادرید-رئالمادرید؛رونالدوودیگرهیچ
دو همشهری مادریدی و دو رقیب دیرینه نخستین نبرد رودررویشان را در این فصل 
از فوتبال اسپانیا در حالی در خانه تیم قرمز و سفیدپوشان برگزار می کنند که پیش از 
شروع فصل خیلی ها هر دوی آنها را به عنوان مدعیان قهرمانی معرفی می کردند 
اما متوقف شدن هر دو تیم در دو هفته از شش هفته سپری شده از لالیگا )رئال دو 
تساوی و اتلتیکومادرید 2 شکست( سبب شده است که آنها از صدر جدول فاصله 
بگیرند. دربی مادرید، مهم ترین بازی هفته هفتم »لالیگا« است. شاگردان دیگو 
ســیمئونه باید در حالی مقابل رقیب نام آشنایشان صف آرایی کنند که فعلا از اوج 

فاصله گرفته اند؛ اتلتیکو که در یک سال گذشته برای نهمین بار است به مصاف 
رئال مادرید می رود، فعلا در رده پنجم جدول لالیگا ایستاده و با دو شکست پیاپی 
در لالیگا و لیگ  قهرمانان اروپا مهیای تقابل با رئال می شود. البته تقابل های آخر 
این دو تیم به نفع اتلتیکویی ها بوده و شاید از این لحاظ کمی خیال هواداران »سرخ 
و سفیدها« راحت باشد: اتلتیکو در هشت بازی گذشته با رئال مادرید چهار پیروزی، 
سه تساوی و تنها یک شکست داشته است. البته رئالی ها هم که فعلا در رتبه سوم 
جدول ایســتاده اند، اگر قرار باشد نگذارند فاصله شان با صدر جدول بیشتر شود، 
باید حتما برنده از زمین خارج شوند؛ هرچند آنها باید بازی بدون خامس رودریگس 

مصدوم را هم در این تقابل حساس تجربه کنند.

بایرنمونیخ-دورتموند؛کلاسیکرهیجانانگیز
بســیاری از بوندس لیگا به خاطر یک تیمه  و غیررقابتــی  بودنش انتقاد می کنند. 
سه قهرمانی مقتدرانه و پشت ســر هم بایرن مونیخ از این نظریه حمایت می کند 
اما یک نگرش دیگر نیــز وجود دارد. با توجه به جایگاه دومی دورتموند در جدول، 
شاید بوندس لیگا چندان هم غیررقابتی نباشد اما رکورد صددرصدی بایرن است 
که شــروع فوق العاده دورتموند را کمرنگ کرده. زرد و مشکی پوشان با مربیگری 
تومــاس توخل بعد از هفت هفته 17 امتیاز گرفته انــد که در هر چهار لیگ معتبر 
دیگر اروپا برای صدرنشینی در حال حاضر کافی بود. به عبارت دیگر دورتموند از 
منچستریونایتد، پاری سن ژرمن، فیورنتینا و ویارئال بهتر بوده اما این برای بهترین 
بودن در آلمان کافی نیست. تیم پپ گواردیولا هر هفت بازی خود را برده و با چهار 
امتیاز اختلاف نســبت به دورتموند به صدر تکیه زده. »در کلاسیکر« امشب که 
برای نخستین بار از سال 2008 بدون حضور یورگن کلوپ برگزار می شود، از نظر 
خیلی ها می تواند در تعیین قهرمانی نقش داشته باشد؛ »کیکر« برای این بازی تیتر 
زده: »فینال لیگ« با اشاره به اینکه در صورت پیروزی بایرن شکافی هفت امتیازی 
بین دو مدعی اصلی ایجاد می شود. اما دورتموند چنین احساسی ندارد. ناراحتی 
باشگاه به خاطر دو تساوی پشت سر هم برابر هوفنهایم و دارم اشتات نشان می دهد 
آنها انتظار دارند تیمشــان هر بازی را ببرد حداقل برابر هر تیمی غیر از بایرن. این 
یک پیشرفت فوق العاده است برای تیمی که در نیمه دوم فصل گذشته برای بقا 
می جنگید. ســتاره های دورتموند یا انتظارات را برآورده نکردند یا مصدوم شدند یا 

هر دو. چیرو ایموبیله و آدریان راموس خریدهای تاپ تیم در حمله به اندازه کافی 
گل نزدند، دفاع اشــتباهات زیادی داشت و در مجموع گویا انرژی تیم ته کشیده 
بود. بایرن و دورتموند نســبت به چند فصل اخیر جایــگاه نزدیک تری در جدول 
دارند اما شاید اگر توزیع فشار روی دو تیم را در نظر بگیریم، این کلاسیکر بیش از 
همیشه نامتعادل باشد. دورتموند چیز زیادی برای از دست دادن ندارد و این آنها 
را خطرناک می کند که باعث می شــود رقابتی جذاب تر و هیجان انگیزتر را شاهد 

باشیم، البته امیدواریم.

پاریسنژرمن–المپیکمارسی
»لو کلاسیک« یا »لو کلاسیکو«ی فرانســوی ها هم امشب برگزار می شود. در 
ورزشگاه »پارک دو پرنس« پاریس، تیم پاری ســن  ژرمن که این فصل عزمش را 
جزم کرده هر طور شــده در لیگ  قهرمانان اروپا موفق شود، باید پذیرای مارسی، 
جدی ترین رقیبش در دو دهه گذشته باشد. البته شــرایط دو تیم نابرابر است و از 
همین حالا می توان جدال راحتی را برای پاریسی ها متصور بود. پاری سن ژرمن که 
از زمان آمدن قطری ها فوق العاده قوی شده است، در لیگ یک فرانسه بدون رقیب 
نشان داده است، ولی مارسی پس از استعفای مارسلو بیلسا از قبل هم ضعیف تر 
شده و بعید است توانایی رقابت با پاریسی ها را داشته باشد؛ البته به شرط آنکه اتفاق 

غیرمنتظره ای رخ ندهد.

اورتون-لیورپول؛طلسممیشکند؟
برندان راجرز هرگز به عنوان مربی لیورپول در دربی مرسی ساید شکست نخورده 
و حفظ این رکورد در بازی امشب می تواند آینده او در آنفیلد را تا حدی ثبات بخشد. 
جایگاه این مربی اهل ایرلندشمالی بعد از اینکه در پنج بازی آخر لیگ برتر تنها یک 
برد به دســت آ ورده و دو تساوی ناامیدکننده در لیگ اروپا داشته، به خطر افتاده و 
نخستین باخت برای لیورپول در دربی بعد از اکتبر 2010 مسلما باعث اعمال فشار 
بیشــتر روی راجرز در تعطیلات پیش روی بازی های ملی خواهد شد. او از معدود 
مربی هایی است که بیش از ژوزه مورینیو تحت فشار قرار گرفته و در هفته های اخیر 
از یورگن کلوپ و کارلو آنچلوتی به عنوان جانشین های احتمالی او نام برده شده. 

لیورپول با پیروزی برابر آبی ها بالاتر از آنها قرار می گیرد که در رده پنجم هستند.

خبرآخر

چهرهروزاینستوگرافی

»سلفی در بهشت« عنوان 
کاریکاتوری متفاوت از شهاب 
جعفرنژاد است که آن را به 
یاد هنرمندان و ورزشکاران 
محبوبی همچون مرتضی 
پاشایی، هادی نوروزی، ناصر 
حجازی، هما روستا، حمید 
سمندریان و خسرو شکیبایی 
طراحی کرده است.

تیتردو

 آخرین وضعیت کرار 
با استقلال

ادامه مشــکلات کرار جاسم با باشــگاه استقلال و 
تهدیــد این بازیکن عراقی مبنی بر عدم بازگشــت به 
تهران هم چندان برای مسئولان آبی پوشان پایتخت 
جدی جلوه نکرده اســت چرا که در آخرین مذاکرات 
صورت گرفته بیــن طرفین همان قــول و قرارهای 
قبلی مطرح شد و چراغ ســبز تازه ای به این بازیکن 
نشان داده نشد. مدیر برنامه های این بازیکن عراقی 
در گفتگو با مهــر، در خصوص آخرین وضعیت کرار 
جاسم با باشــگاه اســتقلال عنوان کرد: هنوز هیچ 
اتفاق تــازه ای رخ نــداده و از طرف باشــگاه اقدامی 
انجام نگرفته است. من روز گذشته نیز با آقای نظری 
جویباری صحبت های تلفنی داشتم ولی حرف های 
وی همان صحبت های قبلی بود. همان حرف های 
چند ماه پیش که گفته بود در صدد هســتیم مشکل 

کرار را حل کنیم نه دیگر هیچ!
وی دباره تهدید کرار مبنی بر عدم بازگشت به ایران با 
این شرایط گفت: واقعا نمی دانم چه خواهد شد. یا باید 
این شــرایط را تحمل کنیم یا دیگر به ایران نیاید. این 

دو راه پیش روی کرار قرار گرفته است.
مدیــر برنامه های بازیکــن عراقی تیم اســتقلال در 
خصوص اتومبیلی که قرار بود بــه ازای قرارداد کرار 
در اختیار وی قــرار دهند توضیــح داد: قرار بود یک 
خودروی بی ام و در اختیــار کرار قرار دهند که آن کار 
را نیز انجام ندادند. فقط یک ســوئیچ بــه ما دادند اما 
اوراق ماشــین پیش خودشــان ماند. اتومبیل هم در 
پارکینگ هتل قبلی کرار است و ما سوئیچ را به باشگاه 
باز گرداندیم. سعیدی با بیان اینکه یکی از مشکلات 
کرار عدم ملاقات با افشــارزاده بوده است، گفت: ما 
دوست دارم که با افشارزاده حرف بزنیم ولی این فرصت 
به ما داده نشده است. سال گذشته مذاکرات خودمان 
را مستقیما با افشــارزاده انجام می دادیم و مشکلات 
خیلی کمتر بود ولی امسال که دیگر با خود افشارزاده 
رو در رو نیستیم این مشکلات وجود دارد. وی در پاسخ 
به این سوال که آیا در صورت ادامه غیبت کرار برای این 
بازیکن مشکلی ایجاد نخواهد شد، عنوان کرد: خیر 
اتفاقی رخ نمی دهد. باشگاه بر اساس قرارداد تعهداتی 
دارد که به آنها پایبند نیست. استقلال هیچ یک از قول 
های خود را عملی نکرده است بنابراین از نظر قانونی 

حقی در این باره قایل نیست تا شکایت کند.

دروازهباناسبقاستقلال
جانشینافشارزادهمیشود؟

بهرام افشــارزاده احتمالا ظرف یکی، دو ماه آینده 
از مدیر عاملی و سرپرســتی باشگاه استقلال کنار 
خواهــد رفــت و در این میــان یکــی از گزینه های 
مطرح شــده بــرای جانشــینی او، مجیــد رضایی 
پیشکســوت استقلال اســت. بهرام افشــارزاده، 
مدیر عامل باشــگاه اســتقلال ظاهرا ایــن روز ها، 
ماه های پایانی حضورش در این باشــگاه را تجربه 
می کنــد، موضوعــی کــه از روز اول معرفی هیات 
مدیره جدید باشــگاه اســتقلال از سوی مسوولان 
وزارت ورزش نیز تایید شده بود. در آن مقطع اعلام 
شد که فعالیت جدید افشارزاده در استقلال مقطعی 
اســت. یکی از افرادی که نامش برای مدیر عاملی 
باشگاه اســتقلال مطرح شــده و منابعی نیز آن را 
تایید کرده اند، »مجید رضایی«، د ر وازه بان اســبق 
باشگاه استقلال، مدیر سابق اداره کل تربیت بدنی 
استان قزوین و ســرمربی کنونی تیم دسته دومی 

کاسپین قزوین است.

مدافععراقیدرتمرین
استقلالاهواز

سرمربی تیم فوتبال اســتقلال اهواز گفت: با دفاع 
وسط تیم الطلبه عراق صحبت کردم و قرار است از 
فردا )دوشنبه( برای ارزیابی در تمرینات تیم حضور 
پیدا کند. سیاوش بختیاری زاده، درباره محرومیت 
عادل کلاه کج به دلیل توهیــن به داوری در بازی با 
کارای شــیراز در جام حذفی اظهــار کرد: کلاه کج 
علاوه بر محرومیتی کــه از کارت قرمز در این دیدار 
داشت، از سوی کمیته انضباطی به دلیل توهین به 
داوری در بازی با کارای شــیراز دو جلســه دیگر هم 
محروم شد. او درباره جذب یک مدافع عراقی عنوان 
کرد: خودم شــخصا با »عدنان عطیه« دفاع وسط 
تیم الطلبه عراق صحبت کردم و قرار اســت از فردا 
)دوشنبه( تا چهارشنبه در تمرینات تیم حضور داشته 
باشــد و روز چهارشــنبه تصمیم می گیرم که بماند یا 
برود و ان شــاءالله که به درد ما بخورد. همچنین دو 
بازیکن اروپایی دیگر هم که در پســت های هافبک 
و حمله اند، مدنظر هســتند که هفتــه آینده به ایران 
می آینــد و آقای یعقوبــی، قائم مقام باشــگاه پیگیر 
کارهای هماهنگی بوده و شــدیدا بــه دنبال تقویت 

تیم هست.

اعتراضتراکتورسازیبه
رأیکمیتهانضباطی

باشگاه تراکتورسازی تبریز با انتشار بیانیه ای اعلام 
کرد که پیــش از بازی با پرســپولیس تمامی اتفاقات 
آینــده را پیش بینــی کرده بــود. در پــی رأی کمیته 
انضباطی فدراســیون فوتبال مبنــی بر محکومیت 
تیم تراکتورســازی بــه برگزاری یک مســابقه بدون 
حضور تماشاگران در مسابقه خانگی و پرداخت 200 
میلیون ریال جریمه نقدی، روابط عمومی باشــگاه 
تراکتورســازی در بیانیه ای اعتراض خــود را به رأی 
صادره اعلام کرد. در بخشی از این بیانیه آمده است: 
محرومیت هواداران تراکتورســازی به  دور از عدالت 
اســت و ما نســبت به این محرومیت معترض بوده و 
خواســتار تجدیدنظر در این رأی صادره هستیم و به  
طور قطع اعتراض کتبی خود را نسبت به این رأی به 
کمیته انضباطی ارسال می کنیم و امیدواریم شاهد 
این  گونه تصمیمات به  دور از انصاف نباشیم و حقی از 
هواداران پرشور تیم تراکتورسازی که به  نوعی سرمایه 

فوتبال کشورمان هستند تضییع نشود."

جانشین خادم
پــس لرزه هــای نتایج ضعیــف در لاس وگاس حالا دارد رخ نشــان می دهد و 
بعــد تغییــر و تحول کلی در تیم ملی فرنگی حالا زمزمه هــای مبنی بر تغییر در 

کادر فنی تیم ملی آزاد هم به گوش می رسد. 
اگرچه حضور رئیس فدراســیون روی 

نیمکت تیم ملی اندکی این تغییرات 
را غیرممکــن می ســازد امــا گویــا 

قــرار اســت محمــد طلایــی جای 
خــادم را روی نیمکــت تیــم ملــی 
بگیرد. ســرمربی تیم ملی کشــتی 
آزاد جوانــان با بیــان اینکه تاکنون 

پیشــنهادی برای جانشــینی رسول 
خــادم در تیم ملی بزرگســالان به او 
نشده است گفت:ما همگی یک تیم 
هســتیم و هر کجا کــه صلاح بدانند 

آماده ام به کشتی کمک کنم.

یکشنبه کلاسیک
امروز و امشب با برگزاری دیدارهای حساسی در لیگ های مختلف فوتبالی ترین شب اروپا رقم می خورد

مرحله نخســت قرارداد ســرمربی تیم ملی بسکتبال به 
پایان رســیده اما با توجه به عملکرد تیم ملی در مسابقات 
قهرمانی آســیا و ناکامی ادر صعود به المپیک، وضعیت 
ادامه همکاری با این مربی آلمانی مشخص نیست. پس 
از اینکه درک باورمن آلمانی از میان گزینه های مختلف 
خارجی به عنــوان گزینه اصلی فدراســیون بســکتبال 
برای بر عهده گرفتن هدایت تیم ملی انتخاب شــد، 15 
تیرماه طی ســفر به ایران و بعد از انجام مذاکرات نهایی 
با مســئولان بســکتبال ایران قرارداد همــکاری خود را 

منعقد کرد.
قرارداد همــکاری این مربی آلمانی با بســکتبال ایران 
طــی دو مرحلــه به امضــا رســید؛ مرحله نخســت این 
قرارداد ســه ماهه و تا پایان مســابقات قهرمانی آســیا 
لحاظ شــد. طبق توافق صورت گرفته قرار بر این شــد 
تا اگر تیم ملی در مســابقات قهرمانی آســیا نتیجه لازم 
را گرفــت و صاحب ســهمیه المپیک شــد، مرحله دوم 
قرارداد همکاری میان این مربی و بســکتبال ایران که 
تا پایان بــازی های المپیک برزیل در نظر گرفته شــده 

بود، اجرایی شود. 
این در حالی اســت که تیم ملی بســکتبال در مســابقات 
قهرمانی آسیا نتوانســت به هدفی که برار تکرار قهرمانی 

و صعود مســتقیم به المپیک داشت، دست یابد. بیست و 
هشتمین دوره این رقابت ها روز گذشته در حالی در چانگشا 

چین به پایان رسید که تیم ملی بسکتبال ایران به 
خاطر شکست برابر فیلیپین در مرحله دوم 

مســابقات و بعد از آن واگــذاری نتیجه 
دیدار به چین در مرحله نیمه نهایی، نه به 
فینال رسید و نه جام قهرمانی و نه تنها 

سهمیه المپیکی این رقابت ها.
حالا تیم ملی بسکتبال که برای به دست 

آوردن مجوز حضور در بازی های المپیک 
برزیل باید حدود یک سال دیگر در آخرین 

میادین گزینشــی این بازی ها 
که تحــت عنــوان رقابت 

بیــن  قــاره ای و به طور 
مشترک به میزبانی سه 

کشور برگزار می شود 
با حریفانی از ســایر 

قــاره هــا رقابت 
کند.

هــر  در  امــا 
صورت مرحله 

نخســت قرارداد همکاری میان درک باورمــن به عنوان 
ســرمربی تیم ملی بســکتبال و فدراســیون بسکتبال در 
حالی به پایان رســیده که نتیجه موردنظــر از انعقاد این 
مرحله قرارداد حاصل نشــده است. با این شرایط 
مشخص نیست ملی پوشان بسکتبال زیر نظر 
همین مربی برای شــرکت در آخرین میادین 
گزینشــی المپیک آمــاده خواهند شــد یا 
فدراســیون برنامه ای دیگری بــرای کادر 

فنی در نظر دارد.
قرار اســت پس از بازگشت کاروان بسکتبال 
بــه ایران مســئوولان فدراســیون 
بسکتبال با تشکیل کمیته 
ایــن زمینــه  فنــی در 
تصمیــم گیــری کنند. 
درک  اینکــه  ضمــن 
نیــز عنــوان  باورمــن 
کرده بــرای کار در اروپا 
امــا  پیشــنهاداتی دارد 
الویتش ماندن در ایران و 
ادامه همکاری با بسکتبال 

کشورمان است.

پایان قرارداد باورمن با بسکتبال ایران

ورزش


